suū peccabist. statuēs hereditatē ex alio  
eno m̄rimonio. Prop̄bec om̄i lege,  
phibet adulteriu. et graui⁹ penit⁹ pui-  
nitur. Ideo sexto adulteri p̄tra oēm le-  
gem peccat. P̄to p̄tra legē nature. q̄  
dicit. Qd ubi nō vis fieri alteri ne fe-  
ceris. Nullus aut̄ est q̄ vellit vel velle  
deberet q̄ alius cū sua uxore vel filia  
luxuriaret. Ideo Gen. xxv. Abime-  
lech statuit q̄ nō fuit de lege circūcisio-  
rū. vt quicq; uxorem Ysaac tangeret  
occidere. Et lex rhomanorū suuysq;  
ad Theodosij xpianī tpa. adulteri p̄-  
peno antro clausā manere. Et ff.no.  
li. x. c. iiii. Lex hūana punit adulteriu  
pena capitlī. qd hodie seruat i qbns.  
dā xpianoy terris. Lex etiā vēt⁹ dñia  
sic dicit Lxv. x. Si machat fuerit  
q̄s cum uxore alteri⁹. et adulteriu p̄pe  
trauerit cū uxore p̄ximi sui. morte mo-  
riat. Et Nueri. v. q̄ iudicij zelopys  
adultere dicit. Si declinasti viro tuo  
ac si polluta es et concubuisti cū alte-  
ro viro. his maledictiōib⁹ subiacebis  
Det te de⁹ in maledictionē exēplūq;  
cūctoriū in pplo. p̄ntescereq; faciat se  
mur tuū et rumēs uerius tu⁹ dirūpat  
Septimo quodāmodo infames effi-  
ciunt adulteriz adultere. Unde vt su-  
pra apō rhomanosvsc ad tpa Theodo-  
sij. adultera perpetuo clauso antro  
tenebat et ea vt scorto lenones uti po-  
terat. H Theodosius impator. hāc pe-  
nā in aliā cōmutauit. Quarta spe-  
cies luxurie est incestus. q̄ est illicitus  
concubit⁹ cōsanguineorū ad inuitem  
in gradu phibito. sive sit inter cōsan-  
guineos sive int̄ affines. Et peccat⁹  
hoc fāto est graui⁹ q̄nto gradus con-  
sanguinitatis est. p̄pinqor. Qrtum au-  
tem peccat⁹ istud sit detestabile. p̄z  
p̄ aplm. i. Cor. v. q̄ tradidit lathane il-  
lum fornicatoē q̄ cū nouerca sua for-  
nicat⁹ fuerat. Et iij. Reg. xiiij. Uman  
qui sororē suā corrupērat a fratre suo

Absolon interfec⁹ ē. Quinta sp̄s  
est sacrilegiū. qd est illicit⁹ p̄cubit⁹ q̄  
continēta deo sacra ledit sine viola-  
tur. Et dicit Alex. de hal. q̄ cōtinēta  
deo sacra dicit cōtinēta de religio-  
nis p̄fessis sine viris sine mulierib⁹. et  
in his q̄ suscepērūt sacros ordines. et  
qui votū cōtinēte emiserūt. oīm ergo  
taliū p̄cubit⁹ sacrilegiū est. Dicit em̄  
sacrilegiū violatio sine lessio. vel irre-  
uerēta vel illicta usurpatio sacre tel-  
lū inuitō dño. Et dī sacrilegiū q̄s sacri-  
ledium. id est. sacru ledens. Quilibet  
aut̄ dictarū cōtinētarū est res sacra.  
q̄ deo oblata. Et est actus religios⁹  
ipsa obseruatio talis castitatis. q̄a ad  
diuinū cultū est ordinata p̄ concubi-  
tū violat inuitō domino. scilicet deo.  
cui oblata est. Est aut̄ hoc peccatum val-  
de grande et grave p̄pter q̄pinqz. Pri-  
mo quia sit semp̄ cum circumstantia vo-  
ti fractionis. Et Fm̄ apostolū primam  
fidem tales irritam faciunt. Secundo  
quia ibi semp̄ cōmitit fursum vel ra-  
pina. quia deo sacratuz eo inuitō. au-  
fertur. quod tanto peius est. q̄nto sub-  
tractū donū est incomparabil⁹. Dñ  
Ecc. xxi. Omnis ponderatio nō di-  
gna est anime continentis. Tertio q̄a  
vase deo sacra imūde q̄s abutit. Si  
cut em̄ loco sacro q̄s luxurians vel pec-  
cans aliter plus peccat q̄ extra tales  
similia faciēs. Sic etiā plus peccat q̄  
cū persona deo sacra peccat q̄s inacu-  
lat. p̄tra illō Esa. li. Nūdamini q̄ fer-  
ris vase dñi. Dñ sicut q̄ calcicē in luti  
p̄jceret. sic et illi corpus deo sacram⁹  
in luti peccati p̄jciūt. Quarto de an-  
gelo dñi. q̄ deo servire deberet faciūt  
demonē spurcissimū. Dñ Malachie  
.ij. Iabia face rdotis custodiūt scien-  
tiam. et legē requirūt ex ore ei⁹ q̄ angelus  
dñi exercitūt est. Quinto de di-  
uino facit hominez bestiale. Deo em̄  
sacra persona. vocatur deus. Unde

# Preceptum VI Cap. II

**E**ro. xxij. **D**üs nō detrahes. **P**otest em sacerdos conficiēdo qđ nullus valet angelus. et similiter dimittēdo pecata. **S**exta species luxurie est peccatum contra naturam. Per quā intelligitur omnis inordinata effusio seminis extravas sibi debitū in ordine ad generationē. **P**redicando autē de hoc vicio publice debet quilibet canit̄ esse. et tamen in genere de ipso loq. taliter tamē q̄ qui rei sunt ex hoc valeant cognoscere culpam suā. **H** spēs modos huius turpitudinis nō expedit corā populo particulariter explicare ne pure aures maculent. et ne q̄s facere discat qđ ignorabat. **Q**uislibet tamen distincte in confessione si re⁹ est se dī a censare. et cōfessor prudēs de hoc caute vbi oportet rimari. **S**unt autē huius nephan dissimi peccati multi modi sicut Tho. vbi p̄i. **P**rim⁹ vocal immūdices siue mollices. puta q̄n sine concubitu voluntarie procuratur pollutio cā delectationis venereā. et sit p̄ cōtactū p̄ pri⁹ genitalis siue alieni. et p̄ q̄scūq; alios modos illicitos quibus homīi polluelo procurat voluntarie p̄ experiri delectationē venereā. **S**cōdus modus et peior sit q̄si nō seruat modus naturālē cōcubēdi. et hoc sit q̄ntū ad instrumentū. vel q̄z nō ad debilitū vas sex qđ a nā ad generandū deputatū est. aut q̄ntū ad alios concubēdi modos bestiales aut monstruosos. **T**ertius est peior secūdo et p̄ pri⁹ vocat sodomiticiū p̄tēm. qđ sit p̄ concubitu ad non debilum sexū. puta cū masculus cōcubit cū masculo. aut semina cū semina. de hoc p̄tō loq̄t̄ ap̄ls. **R**om. i. **Q**uartus est pessimus q̄ dieit̄ bestia. s. et sit per cōcubitu rei. non eiusdē speciei. vt cū q̄e cōcubit cū bestia. **H**oc p̄tēm sexte species videlicet viciū contra nām est gravissimū inter oia peccata carnis sicut Aug. de adulteriis coniugij. Et p̄z

hoc triplēt̄. **P**rimo q̄z gratissime hoc deus puniuit q̄ causa diluvij fuit fūm Methodium. **D**ñi Gen. vi. **D**is caro corruperat̄ vīam suā sup̄ terrā. **D**īmis caro. i. homo. **E**t Gen. xix. **D**īns pluit sup̄ sodomāt̄ gomorā ignēt̄ sulphur de celo. **E**t Gen. xxxviiij. **D**īna fundebat semen sup̄ terrā. idcirco p̄cussit eū domin⁹. **S**ecōdo leges pena mortis hoc plectūt̄. **D**īn Levit. xx. **Q**ui dormierit cū masculo cōtū semine mořiat̄. **T**ertio infra bestiam hominem mergit. Nulla enim bestia similitudine facit. **N**on ergo mīrū sive sancti dicunt. et Piero. presertim in nocte natūrātis Christi. oēs sodomite occisi sunt. et se re incarnari deus p̄pter hoc viciū deſiit. **S**ecōdo p̄ncipaliter videntū ē de someris et nutrimentis specieris luxurie. **E**t sunt plura q̄ vīc sine p̄tō luxurie fieri p̄t̄. vt vīsus mulieris incāut⁹ auditus. cantus. locutio. devenereis et tactus. oscula. amplexus. et homīi. nō solū autē someratio et species luxurie sunt peccata mortalia. sed etiā p̄fata impudica actū carnalis copule p̄cedentiaz ad eū allīcientia sunt peccata mortalia quādō fūt̄ libidinose cūz aliena muliere. vt quando q̄s cū non sua facit talia illa intentiō est p̄ hoc insevel muliere excitet p̄cupiscentiā ei⁹. aut ipsam inclinet ad sui cōcupiscentiā. **N**ō patz. q̄i Matth. v. dicit. **Q**ui viderit mulierē ad concupiscentiā eaz. id est. eo animo vi concupiscat. Illud enim nō est iam rīillari solū h̄ plene cōsentire libidini. et sequit. **M**echāp⁹ est eam in corde suo. **S**up̄ q̄ dicit Chrysost. **D**viris dīs hic loquit̄. H̄ etiā de feminis dīc. q̄ m̄ltem agis osculuz libidinosuz tacitus et silē sūt mortalia et p̄tra p̄ceptū. **N**ō mechaber. **A** Et p̄ian⁹ in de virginitate dīc. Certe ipse cōcubitus ipse amplexus. ipsa confabulatio. et osculatio. et sedē dormitatio.